- 1 -

南阳理工学院
南理工院文〔2019〕72号

关于公布“课程思政”教育教学改革试点建设项
目结题验收结果及示范课评选结果的通知

校内各单位：

根据《南阳理工学院课程思政教育教学改革试点工作方案》

（南理工〔2018〕9 号）的要求，学校于 2019 年 7 月 4 日下午

组织开展了“课程思政”教育教学改革试点建设项目结题验收暨

示范课评审会，经过项目负责人展示，评委提问，查阅材料，集

中评议，公示等程序确定《电子商务概论》等 57 门课程通过结

题验收（详见附件 1），《综合英语 IV》等 22 门被评为示范课（详

见附件 2），现将结果予以公布。

根据《南阳理工学院课程思政教育教学改革试点工作方案》

（南理工〔2018〕9 号），对通过学校评选的 22 门示范课给予每

- 2 -

个教学团队 2000 元奖励。

附件：1. “课程思政”教育教学改革试点建设项目结题验

收结果一览表

2.“课程思政”教育教学改革试点建设项目示范课一

览表

2019 年 9 月 11 日

- 3 -

附件 1

“课程思政”教育教学改革试点建设项目结题验
收结果一览表

序号 学院 课程 项目负责人 验收结果

1 电子商务学院 电子商务概论 苏锦 通过

2 电子商务学院 微观经济学 吴信科 通过

3 电子商务学院 消费心理与行为学 王玉莲 通过

4 电子与电气工程学院 大学物理 AI 陈兰莉 通过

5 电子与电气工程学院 单片机技术 黄大勇 通过

6 电子与电气工程学院 电子设计自动化 陈华敏 通过

7 电子与电气工程学院 过程控制项目设计 殷华文 通过

8 电子与电气工程学院 建筑电气设计 杜瑞娟 通过

9 机械与汽车工程学院 传感器原理与应用 韩军良 整改

10 机械与汽车工程学院 焊接技术基础 刘蒙恩 整改

11 机械与汽车工程学院 汽车机械基础Ⅱ 冯庆东 通过

12 机械与汽车工程学院 数控技术 李阳 通过

13 计算机与信息工程学院 Java 程序设计 郑珂 通过

14 计算机与信息工程学院 软件项目管理 徐艳群 通过

15 计算机与信息工程学院 数字摄像 李天峰 通过

16 计算机与信息工程学院 通信原理 李鉴 整改

17 建筑与城市规划学院 城市基础设施规划 王飞 通过

18 建筑与城市规划学院 历史文化名城保护 王巍 通过

19 建筑与城市规划学院 中国建筑史 马兴波 通过

20 经济管理学院 管理学 姬定中 通过

21 经济管理学院 基础会计学 王冰 通过

22 软件学院 软件工程 唐丙寅 通过

23 软件学院 网页前端高级编程 程彬 通过

24 生物与化学工程学院 化工原理 李朝艳 通过

25 生物与化学工程学院 化学概念 曹英寒 通过

26 生物与化学工程学院 基础生物学 程爽 通过

27 生物与化学工程学院 实验设计法 许彬 通过

- 4 -

28 生物与化学工程学院 细胞生物学 陈平 通过

29 师范学院 儿童文学理论与实践 王娟 通过

30 师范学院 教育原理 梁延秋 通过

31 数学与统计学院 概率论 吴宏锷 通过

32 数学与统计学院 高等代数Ⅰ 梁瑛 通过

33 体育教学部 体育Ⅱ 顾长海 通过

34 土木工程学院 工程测量 王力 通过

35 土木工程学院 工程招投标与合同管理 段伟 通过

36 土木工程学院 路基路面工程 宫赛 通过

37 土木工程学院 水处理生物学 台明青 通过

38 外国语学院 大学英语（读写译）II 宁会勤 通过

39 外国语学院 大学英语（视听说）II 李慧 通过

40 外国语学院 科技英语 II 周新令 通过

41 外国语学院 美国文学史 刘婷婷 通过

42 外国语学院 日本国家概况 余小权 通过

43 外国语学院 综合商务英语 2 孙志民 通过

44 外国语学院 综合英语 IV 符丽萍 通过

45 文法学院 播音主持创作基础 骆志方 通过

46 文法学院 外国法制史 冀明武 通过

47 文法学院 影视鉴赏 王玉良 通过

48 文法学院 中国古代文学 金军华 通过

49 艺术设计学院 《园林设计》 周中玉 通过

50 艺术设计学院 品牌形象设计 孟祥芸 通过

51 艺术设计学院 视频剪辑 赵晨旭 通过

52 音乐学院 钢琴即兴伴奏 聂一波 通过

53 音乐学院 歌剧与艺术歌曲鉴赏 胡珺 通过

54 音乐学院 声乐 I-III 王磊 通过

55 张仲景国医国药学院 社区护理学 张培华 通过

56 张仲景国医国药学院 中药炮制学 张超云 通过

57 张仲景国医国药学院 中医诊断学 王三沆 通过

- 5 -

附件 2

“课程思政”教育教学改革试点建设项目
示范课一览表

序号 学院 课程 项目负责人

1 外国语学院 综合英语 IV 符丽萍

2 文法学院 播音主持创作基础 骆志方

3 电子与电气工程学院 单片机技术 黄大勇

4 外国语学院 大学英语（视听说）II 李慧

5 土木工程学院 路基路面工程 宫赛

6 经济管理学院 基础会计学 王冰

7 音乐学院 钢琴即兴伴奏 聂一波

8 师范学院 儿童文学理论与实践 王娟

9 计算机与信息工程学院 Java 程序设计 郑珂

10 外国语学院 综合商务英语 2 孙志民

11 艺术设计学院 《园林设计》 周中玉

12 张仲景国医国药学院 中药炮制学 张超云

13 建筑与城市规划学院 历史文化名城保护 王巍

14 音乐学院 歌剧与艺术歌曲鉴赏 胡珺

15 电子与电气工程学院 电子设计自动化 陈华敏

16 电子与电气工程学院 大学物理 AI 陈兰莉

17 数学与统计学院 概率论 吴宏锷

18 经济管理学院 管理学 姬定中

19 机械与汽车工程学院 数控技术 李阳

20 外国语学院 大学英语（读写译）II 宁会勤

21 生物与化学工程学院 化学概念 曹英寒

22 软件学院 软件工程 唐丙寅

- 6 -

南阳理工学院党政办公室 2019 年 9月 11 日印发

	关于公布“课程思政”教育教学改革试点建设项目结题验收结果及示范课评选结果的通知
	“课程思政”教育教学改革试点建设项目结题验收结果一览表
	“课程思政”教育教学改革试点建设项目
	示范课一览表